ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Совета «НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 19.02.2015 г., 14 ч. 30 мин.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, проспект Карла Маркса, д. 35, каб. 408.
Председатель заседания: Н.В. Воронов.
Секретарь: С.В. Шевченко.

Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:

Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;

Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»;

Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;
Поплавский А.В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;
Шевченко С.В. - директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О согласовании кандидатов, рекомендуемых для исключения из членов НП «СРО «ССК» на очередном ежегодном Общем собрании членов НП «СРО «ССК».

Докладчик Г.Н. Старов.
2. О добровольном выходе из членов НП «СРО «ССК».

Докладчик Г.Н. Старов.

3. О награждении Почетной грамотой НП «СРО «ССК».

Докладчик Г.Н. Старов.
______________________________________________________________________
1. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., предложившего уточнить по состоянию на 19.02.2015 г. ранее согласованный Советом НП «СРО «ССК» (протокол от 21.01.2015 г. № 1) список членов НП «СРО «ССК», рекомендуемых для исключения из членов НП «СРО «ССК».
РЕШИЛИ:

1.1. Уточнить по состоянию на 19.02.2015 г. ранее согласованный Советом НП «СРО «ССК» (протокол от 21.01.2015 г. № 1) список членов НП «СРО «ССК», рекомендуемых для исключения из членов НП «СРО «ССК».

Результаты голосования: «ЗА»: 6;  «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

1.2. Рекомендовать Общему собранию членов НП «СРО «ССК» за неоднократную неуплату членских взносов в течение одного года исключить из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:
1) ОАО «Камчатавтодор» (ИНН 4101149325) за неуплату членских взносов с мая 2014 г. по декабрь 2014 г.;
2) ООО «Квадр» (ИНН 4100017238) за неуплату членских взносов с января 2014 г. по декабрь 2014 г.;
3) ООО «Коряксеверстрой» (ИНН 8202010775) за неуплату членских взносов с мая 2013 г. по декабрь 2014 г.;
4) ООО «Монолитстрой» (ИНН 4101144221) за неуплату членских взносов с апреля 2014 г. по декабрь 2014 г.;
5) ООО «Стройкомплекс» (ИНН 4100015960) за неуплату членских взносов с апреля 2014 г. по декабрь 2014 г.;
6) ООО «Энергоремонт» (ИНН 4105001190) за неуплату членских взносов с января 2014 г. по декабрь 2014 г.
Результаты голосования: «ЗА»: 6;  «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.3. Рекомендовать Общему собранию членов НП «СРО «ССК» за неоднократное в течение одного года и грубое нарушение членом саморегулируемой организации правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования, а также за неоднократную неуплату членских взносов в течение одного года, исключить из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 2, 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:
1) ООО «Евродизайн» (ИНН 4101094316), неоднократно в течение 2014 г. и грубо нарушившее подп. 2, 3 п. 15  разд. 1, п. 5 разд. 2 Правил контроля НП «СРО «ССК» (не представившее документы и не обеспечившее участие своего полномочного представителя при проведении плановой контрольной проверки на предмет соблюдения Требований к выдаче свидетельств о допуске и Стандартов НП «СРО «ССК» в 2014 г.); нарушившее п. 6 разд. 3, подп. 6.4 п. 6 разд. 4 Устава НП «СРО «ССК» (не уплатившее членские взносы  за период с января по декабрь 2014 г.); нарушившее п. 1 ч. 1 разд. 3, п. 2 разд. 14 гл. 2 Правил саморегулирования НП «СРО «ССК» (не обеспечившее непрерывное страхование гражданской ответственности «на годовой базе» после 27.12.2014 г.);
2) ООО «Инженерсервис» (ИНН 4101121030), неоднократно в течение 2014 г. и грубое нарушившее п. 1 ч. 1 разд. 3, п. 2 разд. 14 гл. 2 Правил саморегулирования НП «СРО «ССК» (не обеспечившее непрерывное страхование гражданской ответственности «на годовой базе» после 11.03.2014 г.); нарушившее п. 6 разд. 3, подп. 6.4 п. 6 разд. 4 Устава НП «СРО «ССК» (не уплатившее членские взносы  за период с января 2014 г. по декабрь 2014 г.);

3) ООО «Капитал-Строй» (ИНН 4101118990), нарушившее п. 1 ч. 1 разд. 3, п. 2 разд. 14 гл. 2 Правил саморегулирования НП «СРО «ССК» (не обеспечившее непрерывное страхование гражданской ответственности «на годовой базе» после 26.112014 г.); нарушившее п. 6 разд. 3, подп. 6.4 п. 6 разд. 4 Устава НП «СРО «ССК» (не уплатившее членские взносы  за период с октября 2013 г. по декабрь 2014 г.).
Результаты голосования: «ЗА»: 6;  «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
1.4. Учитывая погашение задолженности по членским взносам, не включать в список членов НП «СРО «ССК», рекомендуемых Общему собранию членов НП «СРО «ССК» для исключения на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, членов НП «СРО «ССК»:
ООО «Атра» (ИНН 4101086509);

ООО «Вилючинская строительная компания» (ИНН 4102009360);

ООО «Портмонтаж» (ИНН 4101119828);
Результаты голосования: «ЗА»: 6;  «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о том, что в соответствии с п. 1 ч. 1, ст. 55.7, ч. 1.1 ст. 55.7, ч. 3.1 ст. 55.17  Градостроительного кодекса РФ,  с 18.02.2015 г. ООО «Дальэлектромонтаж-Камчатка» (ИНН 4101110222) добровольно прекратило членство в НП «СРО «ССК».
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в НП «СРО «ССК».

Результаты голосования: «ЗА»: 6;  «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н, в соответствии с Положением о Почетной грамоте НП «СРО «ССК» от 30.06.2010 г. ходатайствовавшего о поощрении - награждении Почетной грамотой НП «СРО «ССК» за многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, проявляемый при исполнении трудовых обязанностей и в связи с празднованием 8 марта Международного женского дня следующих работников НП «СРО «ССК»:

Гуторову Анну Вячеславовну - главного специалиста отдела контроля НП «СРО «ССК»;

Желтову Екатерину Николаевну - специалиста 1 категории НП «СРО «ССК».

РЕШИЛИ:
В соответствии с Положением о Почетной грамоте НП «СРО «ССК», утвержденным решением Совета НП «СРО «ССК» от 30.06.2010 г., поощрить и  наградить Почетной Грамотой НП «СРО «ССК» за многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, проявляемый при исполнении трудовых обязанностей и в связи с празднованием 8 марта Международного женского дня следующих работников НП «СРО «ССК»:

Гуторову Анну Вячеславовну - главного специалиста отдела контроля НП «СРО «ССК»;

Желтову Екатерину Николаевну - специалиста 1 категории НП «СРО «ССК».
Результаты голосования: «ЗА»: 6; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
Председатель

                   Н.В. Воронов
Секретарь                                                                                                    С.В. Шевченко
PAGE